函 経 商

令和５年（2023 年）４月 21 日

  報道機関各位

                         経済部商業振興課長

   函館朝市巡回指導の実施（４月２５日）について（報道依頼）

時下，ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて，標記につきまして下記のとおり実施しますので，ご取材報道方よろ

しくお願い申し上げます。

記

１．日   時  令和５年４月２５日（火） ９：３０～

２．集合場所  函館駅西口前（朝市側）

３．巡回場所   函館朝市地区およびＪＲ函館駅前周辺

４．巡 回 者  安心・快適な朝市・駅前を目指す協議会

構成団体：函館朝市協同組合連合会，西警察署，バス協会，

ハイヤー協会，函館市

５．内   容  交通渋滞や緊急車両の通行の妨げとなる違法駐車を防止す

るとともに，接客マナーや食品の適正な販売などに関する指

導（チラシ配付）により，観光客等が安全にかつ楽しく買い

物が出来るよう注意を喚起します。

※本協議会は，駐車違反対策など朝市周辺の商環境の向上を

図る目的に関係機関が参加し，平成２７年３月に設立された

団体で，本事業は，これまで，函館朝市協同組合連合会をは

じめ，函館市や函館西警察署の共催事業として実施し，当協

議会が事業の一環として引き継いでおります。

６．問い合せ  安心・快適な朝市・駅前を目指す協議会事務局

        函館朝市協同組合連合会事務局：松田  22-7981

（商業振興課：工藤・尾崎 21-3306）